
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 137 DEL 17/11/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
Presa d’atto delle risultanze della gara a procedura aperta per l’affidamento 

del servizio di brokeraggio lotto 2 ARPAFVG- Aggiudicazione a AON SpA  
(CIG 801794270C – CIG derivato ZBE2EB7C5A) 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Elena Gallese Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge Regionale 

n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 
66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della  dirigenza di 
ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, del 
bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-2022 
dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso di 
approvazione da parte della Giunta Regionale 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  dall’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato con Decreto del 
Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018 

− Il Decreto del Direttore Generale n. 10 dell’11 Febbraio 2020 avente ad oggetto “Assegnazione dei 
budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
DATO ATTO che 
- con determina n. 73 del 02.09.2019 del Responsabile Soc Gestione Risorse Economiche è stata 

approvata la partecipazione dell’Agenzia, con proprio lotto specifico, alla gara in via di attivazione da 
parte di ARCS FVG per il Servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa per la durata di mesi 36. 

CONSIDERATO che  
- con nota prot. n. 32208/P/GEN/ARCS dd. 02.10.2020 assunta al prot. ARPAFVG n. 29239 del 

05.10.2020, ARCS ha comunicato che con propria Determina dirigenziale n. 830 del 30.09.2020 è 
stato aggiudicato definitivamente e sono stati approvati i verbali della gara a procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di brokeraggio per gli enti del Servizio Sanitario della Regione FVG (lotto 1) 
e per ARPA FVG (lotto2); 

- per il lotto 2 ARPA FVG, l’aggiudicatario in via definitiva, con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32 
del D.lgs. 50/2016, risulta essere AON SpA quale migliore offerente;  

- con successiva nota prot. 003795/P/GEN/ARCS assunta al prot. ARPAFVG n. 33101 del 
06.11.2020, ha comunicato la conclusione, con esito positivo, delle verifiche effettuate sulla società 
AON SpA; 

- l’Agenzia con proprio distinto atto formalizzerà l’incarico a AON SpA C.F. 10203070155 e P.IVA 
11274970158 con sede legale a Milano, via Andrea Ponti n. 8/10; 

ATTESO di provvedere in merito  
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di prendere atto delle risultanze della Gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

brokeraggio lotto 2 ARPAFVG e della conclusione con esito positivo delle verifiche, con aggiudicazione 
definitiva a AON SpA C.F. 10203070155 e P.IVA 11274970158 con sede legale a Milano, via Andrea 
Ponti n. 8/10; 
 



2. di provvedere con successivo atto alla formalizzazione dell’incarico a AON SpA e ai necessari 
adempimenti di legge. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 137 del 17/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 17/11/2020 10:39:12
IMPRONTA: 19D3E1C4E37B3CDAF847C254E503D4E78B80662FE6231B3E29C998193DEF279D
          8B80662FE6231B3E29C998193DEF279D823C25334A287D55D7AA755677606455
          823C25334A287D55D7AA755677606455F708ADD1F34D02D946FA0E73F98E71D6
          F708ADD1F34D02D946FA0E73F98E71D661671E4A3C0F2DF2889D066FFB4DC786


